
MAMY JUŻ PONAD OSIEM TYSIĘCY 
MIESZKAŃCÓW
Emilia Kąkol to rodowita wrocławianka, 
która dzięki miłości, w sierpniu trafiła do 
Ladorudza, stając się ośmiotysięcznym 
mieszkańcem gminy Krzymów. Ósmego 
października odwiedziły ją wójt Danuta 
Mazur oraz Izabela Czaja, Zastępca Kie-
rownika Urzędu Stanu Cywilnego w Krzy-
mowie.

WÓJT PROSI O OGRANICZENIE  
WIZYT W URZĘDZIE
W związku z coraz większą dzienną liczbą 
zakażeń koronawirusem, wójt Danuta Ma-
zur zwraca się do mieszkańców z prośbą 
o ograniczenie do minimum wizyt w Urzę-
dzie Gminy Krzymów. Jak podkreśla, jest 
to wyraz troski o zdrowie interesantów, ale 
także pracowników urzędu.

ŻABKI MAJĄ GDZIE SKAKAĆ
Przedszkolaki z grupy Żabki działającej 
w Szkole Podstawowej im. Marii Konop-
nickiej w Brzeźnie od początku roku szkol-
nego korzystają z nowej sali. W czasie 
wakacji trwał remont, którego celem była 
zmiana sposobu użytkowania pomiesz-
czeń.
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DZIĘKI KOMISJOM SESJE TRWAJĄ 
KRÓCEJ
Niespełna godzinę trwała zwołana na trzy-
dziesty września XXV sesja Rady Gminy 
Krzymów. — Wszystkie tematy, wszystkie 
wątpliwości są wytłumaczone na wspól-
nym posiedzeniu komisji czy przez panią 
wójt, czy przez wicewójta, czy przez panią 
skarbnik i to jest powodem tak sprawnej 
sesji — mówi Leszek Staszak, Przewodni-
czący Rady Gminy Krzymów.

TEATR, TANIEC, FOTOGRAFIA
Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie bierze 
udział w programie „Kultura w drodze” do-
finansowanym przez Samorząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. Dzięki temu w gmi-
nie Krzymów od października do grudnia 
będą realizowane trzy projekty.
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KUŹNIA PIŁKARSKICH TALENTÓW
Ludowo-Młodzieżowy Klub Sportowy Czar-
ni Brzeźno jest miejscem, w którym swoje 
piłkarskie talenty mogą odkrywać i rozwi-
jać również dzieci i młodzież. Przy klubie 
istnieje kilka takich drużyn.
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KORONAWIRUS 
ZAATAKOWAŁ
Od dłuższego czasu w Polsce zmagamy się z dużą liczbą zakażeń 
koronawirusem. Coraz częściej miejscami z nowymi przypadkami 
zachorowań są szkoły. Na początku października wirusa zdiagno-
zowano u jednej z nauczycielek Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Krzymowie. Nauczycielka i piętnaścioro uczniów prze-
bywali na kwarantannie. Dwudziestego pierwszego października za-
każenia koronawirusem potwierdzone zostały też w szkole podsta-
wowej w Brzeźnie. Wirus został też ujawniony u jednej z pracownic 
urzędu gminy.

SZKOŁA W KRZYMOWIE
Jak się dowiedzieliśmy, nauczycielka 

wróciła do pracy ze zwolnienia chorobo-
wego w poniedziałek, dwudziestego ósme-
go września. Jednak nadal czuła się źle 
i ponownie skontaktowała się z lekarzem 
rodzinnym, który skierował ją na dalsze 
badania. Jak się okazało, potwierdziły one, 
że ma koronawirusa.

W poniedziałek nauczycielka przepro-
wadziła zajęcia tylko z dwiema klasami, 
w tym jedna była niepełna (jest podzielona 
na grupy). Dyrekcja szkoły dowiedziała się 
o pozytywnym wyniku testu na koronawi-
rusa drugiego października rano i szybko 
wprowadziła procedury bezpieczeństwa. 
Ustalono, z kim miała kontakt zakażona 
i w konsekwencji piętnaścioro uczniów: 
ośmioro z piątej i siedmioro z czwartej 
klasy, do ósmego października przebywa-
ło na kwarantannie. Nauka dla nich była 
prowadzona zdalnie.

Dyrekcja szkoły była w stałym kon-
takcie z Powiatową Stacją Sanitarno-Epi-
demiologiczną w Koninie, która miała też 
kontakt z rodzinami uczniów skierowa-
nych na kwarantannę.

SZKOŁA W BRZEŹNIE
Dwudziestego pierwszego października 

zostały potwierdzone dwa przypadki zaka-
żeń koronawirusem w Szkole Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie. Do-
tyczyły jednego ucznia i jednego nauczy-
ciela.

— Szybko przeorganizowaliśmy pracę 

szkoły. W związku z tym, że korzystamy 
z różnych komunikatorów, łatwiej było 
poustalać z rodzicami pewne rzeczy. Mu-
sieliśmy podać do sanepidu listy uczniów 
i nauczycieli, którzy mieli kontakt z tym 
nauczycielem lub uczniem. Mamy pięć klas 
w kwarantannie: dwie ósme, jedna trze-
cia i dwie drugie oraz część klasy siódmej 
z zajęć sportowych. Dla nich jest naucza-
nie zdalne — mówi Urszula Kucharska, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Brzeźnie. 

W tym czasie szesnastu nauczycieli 
przebywało na kwarantannach bądź zwol-
nieniach lekarskich. Mimo tego udało się 
zorganizować zajęcia dla chodzących do 
szkoły uczniów z pozostałych piętnastu 
oddziałów. Pomocy psychologicznej dzie-
ciom uczącym się w szkole udzieliła pe-
dagog.

Kwarantanna trwała do dwudziestego 
piątego października. Od dwudziestego 
szóstego, zgodnie z nowymi obostrzenia-
mi, we wszystkich szkołach podstawowych 
w Polsce lekcje dla uczniów od klas czwar-
tych do ósmych prowadzone są zdalnie.

URZĄD GMINY W KRZYMOWIE
U jednej z pracownic urzędu potwier-

dzone zostało zakażenie koronawirusem. 
W związku z tym, w trosce o bezpieczeń-
stwo mieszkańców gminy oraz petentów 
i  pracowników urzędu,  w atmosferze 
zagrożenia zakażeniem wirusem SARS-
-CoV-2, od dwudziestego drugiego paź-
dziernika do odwołania Urząd Gminy 

w Krzymowie wstrzymał bezpośrednią 
obsługę interesantów.

Wszelkie sprawy załatwiane są wy-
łącznie w formie elektronicznej poprzez 
skrzynkę ePUAP Urzędu Gminy w Krzy-
mowie: 483a3ctwfm, poprzez pocztę elek-
troniczną Urzędu Gminy w Krzymowie: 
krzymow@op.pl lub telefonicznie.

Ponadto przy wejściu do budynku 
urzędu znajduje się skrzynka podawcza 
na dokumenty.

Wizyty osobiste odbywają się tylko 
w sprawach niecierpiących zwłoki, po 
uprzednim kontakcie telefonicznym.

Urząd Stanu Cywilnego w Krzymowie 
przyjmuje interesantów jedynie w sytu-
acjach, kiedy kontakt osobisty jest nie-
odzowny, to znaczy rejestracji urodzeń, 
małżeństw i zgonów, a także w przypadku 
wydawania dowodów osobistych, których 
termin ważności upłynął.

Do odwołania zamknięta zostaje kasa 
w Urzędzie Gminy w Krzymowie. Płatno-
ści dokonywać można za pośrednictwem 
bankowości elektronicznej lub w placów-
kach stacjonarnych - w bankach i na po-
czcie.

Opłaty skarbowe, zobowiązania po-
datkowe, opłaty za koncesje alkoholowe, 
czynsze, opłaty targowe, za pas drogowy 
i pozostałe opłaty należy wpłacać na konto:  
68 8530 0000 0012 3366 2000 0010.

Do odwołania nie będzie funkcjonował 
punkt do samospisu rolnego. | mar.
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DO SERCA PRZYTUL PSA
W październiku do Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie trafiły dwa pieski, natomiast trzy zostały wyadoptowane.

Odłowiony pies błąkał się w Paprotni, 
natomiast wielorasowa suczka, która trafi-
ła do przytuliska, została znaleziona w lesie 
w Potażnikach. Natomiast trzy pieski zna-
lazły nowe domy: dwa szczeniaczki i jeden 
dorosły.

Coraz więcej właścicieli psów jest zainte-
resowanych ich szkoleniem.

— Co prawda jeszcze niektórzy myślą, że 
szkolenie psa to są jakieś sztuczki czy tricki, 
tymczasem chodzi w nim o nauczenie prze-
wodnika-właściciela psa odczytywania jego 
mowy ciała i zachowań. Długość szkolenia 
zależy od predyspozycji psa i tego, jak wła-
ściciel będzie sobie z tym szkoleniem radził 
oraz czego oczekuje. Zazwyczaj osoby, które 

przychodzą na szkolenie życzą sobie, żeby na-
uczyć psa chodzenia przy nodze, co jest waż-
ne na spacerach. Dla właścicieli ważne jest 
też przywołanie psa w razie jakiegoś niekon-
trolowanego wybiegu na przykład za innym 
zwierzęciem. Takie szkolenia nie trwają dłu-
go, zazwyczaj jest to kilka spotkań — mówi 
Tomasz Opszalski, współwłaściciel Przytuli-
ska i Hotelu dla Zwierząt w Brzeźnie.

Wydawać by się mogło, że ze szkoleń ko-
rzystają tylko mieszkańcy miast, natomiast 
na wsiach, gdzie pies może swobodnie bie-
gać po podwórzu, nie są one popularne. 
Okazuje się, że wcale tak nie jest.

— Również mieszkańcy wsi coraz częściej 
wychodzą z psami na spacery i chodzenie 

przy nodze jest cenioną umiejętnością pupi-
la. Chcą też mieć większą kontrolę nad zwie-
rzęciem. Często jest tak, że gdy wołają, pies 
ich nie słucha, dlatego przychodzą do mnie 
i pytają co zrobić, żeby z psem umiejętnie się 
dogadać. Bo właśnie o to chodzi, żeby wła-
ściciel wiedział jak zawołać, a pies żeby wie-
dział, o co właścicielowi chodzi — tłumaczy 
Tomasz Opszalski.    

W prowadzonym przez Tomasza i Mał-
gorzatę Opszalskich przytulisku na adopcję 
cały czas czekają pieski. Każdy, kto zdecydu-
je się wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe 
i przygotowane pod względem psychicznym 
do życia w rodzinie zwierzę. 

Ponadto psy są wysterylizowane i za-

chipowane. Tomasz Opszalski zapewnia, że 
z zainteresowanymi adopcją osobami spotka 
się o każdej odpowiadającej tym osobom po-
rze. Ma on również szeroką wiedzę i długo-
letnie doświadczenie w szkoleniu i wycho-
wywaniu psów, z czego warto skorzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem 
z hotelem mieści się w Brzeźnie przy ulicy 
Siennej 13 B. Zainteresowani adopcją lub 
usługami hotelowymi proszeni są o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić nale-
ży pod numer 509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Fa-
cebooku. Wystarczy wpisać: Przytulisko 
w Brzeźnie lub Tomasz Małgorzata. | mar. 

ROZPOCZĄŁ SIĘ OKRES GRZEWCZY
Jak wynika ze statystyk prowadzonych przez Państwową Straż Pożarną, w Polsce corocznie powstaje ponad sto pięćdziesiąt tysięcy 
pożarów. Co piąty z nich powstaje w naszym mieszkaniu, tam gdzie czujemy się najbezpieczniej i dość często zapominamy o po-
tencjalnych zagrożeniach. 

Corocznie w okresie grzewczym odno-
towywana jest zwiększona liczba interwencji 
w lokalach i budynkach mieszkalnych. Naj-
częściej dochodzi do pożarów sadz w kominie 
oraz zdarzeń związanych z występowaniem 
tlenku węgla – czadu. 

Na terenie miasta Konina oraz powiatu 
konińskiego w sezonie grzewczym 2019-2020 
zostały odnotowane sto trzy pożary związane 

ogrzewaniem budynków, w tym osiemdzie-
siąt jeden zdarzeń dotyczyło pożarów sadzy 
w kominie. Natomiast od pierwszego wrze-
śnia 2020 tego roku zostało odnotowanych 
już pięć pożarów związanych z ogrzewaniem 
budynków mieszkalnych, w tym cztery zda-
rzenia dotyczyły pożarów sadzy w kominie. 
W gminie Krzymów na szczęście nie było 
jeszcze takich przypadków. 

System centralnego ogrzewania jest sto-
sunkowo bezpieczny pożarowo, jednak czę-
sto do dogrzewania budynków używane są 
urządzenia grzewcze takie jak piece kaflowe, 
ogrzewacze gazowe oraz inne piecyki, w któ-
rych proces spalania odbywa się w pomiesz-
czeniach. 

Największym zagrożeniem podczas okre-
su grzewczego jest tlenek węgla, potocznie 
nazywany czadem. Tlenek węgla może wy-
dzielać się na skutek nieprawidłowego dzia-
łania urządzeń grzewczych – złego zainsta-
lowania, uszkodzenia lub niewłaściwej ich 

eksploatacji. Powodem pojawienia się czadu 
w pomieszczeniu może być także niewła-
ściwie działająca wentylacja oraz niedrożne 
kanały spalinowe. Szczególnie narażeni na 
niekorzystne skutki działania czadu są ludzie 
starsi, chorujący na serce, z kłopotami w od-
dychaniu oraz dzieci. 

W związku z powyższym Komenda Miej-
ska Państwowej Straży Pożarnej w Koninie 
zaleca: nie używać uszkodzonych instalacji 
i urządzeń grzewczych zarówno elektrycz-
nych, gazowych jak również na paliwo stałe, 
wykonywać okresowe czyszczenie kanałów 
kominowych i wentylacyjnych - zaniedbania 
tych czynności często są przyczyną pożarów 
oraz śmiertelnych zatruć tlenkiem węgla, 
używać tylko tych urządzeń grzewczych, któ-
re posiadają krajowe atesty i dopuszczenia 
i nie spalać w piecach niedozwolonych mate-
riałów (śmieci, plastiki).

Obowiązujące przepisy nakazują co naj-
mniej raz w roku przeprowadzić okresową 

kontrolę polegającą na sprawdzeniu stanu 
technicznego instalacji gazowych oraz prze-
wodów kominowych (dymowych, spalino-
wych i wentylacyjnych).  Ponadto w obiek-
tach, w których odbywa się proces spalania 
paliwa stałego, ciekłego lub gazowego, należy 
usuwać zanieczyszczenia z przewodów dymo-
wych i spalinowych: raz na 3 miesiące (w do-
mach opalanych paliwem stałym np. węgiel, 
drewno), raz na 6 miesięcy (w domach opa-
lanych paliwem płynnym i gazowym) i raz na 
rok (usuwamy zanieczyszczenia z przewodów 
wentylacyjnych).

Przestrzeganie powyższych zasad przy-
czyni się do zwiększenia bezpieczeństwa 
w okresie grzewczym. Strażacy zachęcają 
również do zakupu czujników tlenku węgla 
i dymu. Już za kilkadziesiąt złotych można 
zapobiec tragedii. Trzeba pamiętać jednak, 
że czujka tlenku węgla nie zastępuje przeglą-
du technicznego przewodów wentylacyjnych 
i kominowych. | mar.
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DZIĘKI KOMISJOM SESJE TRWAJĄ KRÓCEJ
Niespełna godzinę trwała zwołana na trzydziesty września XXV sesja Rady Gminy Krzymów. — Wszystkie tematy, wszystkie wąt-
pliwości są wytłumaczone na wspólnym posiedzeniu komisji czy przez panią wójt, czy przez wicewójta, czy przez panią skarbnik i to 
jest powodem tak sprawnej sesji — mówi Leszek Staszak, Przewodniczący Rady Gminy Krzymów. 

fot. A. Młodziniak

OPŁATY INKASO I INNE SPRAWY
Radni między innymi podjęli decyzję 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zarzą-
dzania poboru w drodze inkasa podatków od 
nieruchomości, rolnego i leśnego oraz zmie-
nili uchwałę w sprawie terminu, częstotliwo-
ści i trybu uiszczania opłat za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi, zarządzenia 
poboru opłaty za gospodarowanie opłatami 
komunalnymi w drodze inkasa oraz wyzna-
czenia inkasentów i określenia wysokości wy-
nagrodzenia za inkaso.

— Ponieważ pani Dorota Kacprzak zre-
zygnowała z pełnienia funkcji sołtysa w Drą-
żeniu, zgodnie ze statutem musiały odbyć się 
kolejne wybory i na miejsce ustępującej pani 
sołtys została wybrana pani Sylwia Rogowska. 
W uchwały, które były podejmowane w 2019 
roku, jako osoba do poboru opłat w sołectwie 
Drążeń była wpisana Dorota Kacprzak. Za-
tem, aby nowo wybrana pani sołtys mogła 
zgodnie z prawem pobierać opłaty, należało 
zmienić w tych uchwałach zapisy imienne — 
mówi Leszek Staszak, Przewodniczący Rady 
Gminy Krzymów.

Ponadto radni przekazali trzy tysiące zło-
tych Klubowi Sportowemu Warta Krzymów 
na rozbudowę sieci nawadniającej murawę na 
dodatkowej płycie treningowej. 

Radni podjęli też uchwałę o współpracy 
gminy Krzymów z organizacjami pozarządo-
wymi i podmiotami, o których mowa w usta-
wie o działalności pożytku publicznego i wo-
lontariacie na 2021 rok.

Cała sesja trwała niespełna godzinę. Prze-
wodniczący rady gminy mówi, że to dzięki 
obradom komisji, które poprzedzają sesję.

— Wszystkie tematy, wszystkie wątpliwo-
ści są wytłumaczone na wspólnym posiedzeniu 
komisji czy przez panią wójt, czy przez wice-
wójta, czy przez panią skarbnik i to jest powo-
dem tak sprawnej sesji — mówi Leszek Sta-
szak, Przewodniczący Rady Gminy Krzymów.

SĄ OSZCZĘDNOŚCI? JEST SESJA
Tymczasem szóstego października zo-

stała zwołana sesja nadzwyczajna. Głównym 
powodem tej decyzji były oszczędności, jakie 
pojawiły się w budżecie po rozstrzygnięciu 
przetargów na budowę i modernizację dróg. 
W sumie sto dwanaście tysięcy złotych. W se-
sji brało udział czternaścioro radnych i wszy-
scy poparli wniosek, aby oszczędności prze-
kazać na kontynuację budowy chodnika na 
ulicy Leśnej w Brzeźnie.

Ponadto radni przyjęli dotację wojewody 
wielkopolskiego na budowę ścieżki edukacyj-
nej w Potażnikach na szlaku na Złotą Górę.

Trzecim punktem zmian budżetowych 
był wniosek stowarzyszenia Razem Aktywni 
z Paprotni, prowadzącego Warsztat Terapii 
Zajęciowej. 

— Stowarzyszenie ma możliwość pozyska-
nia dodatkowych pieniędzy na wymianę pieca 
grzewczego. Dołożyliśmy dziesięć tysięcy zło-
tych, dzięki czemu stowarzyszenie będzie mo-
gło ubiegać się o dofinansowanie w wysokości 
trzydziestu tysięcy złotych. Łączne dofinanso-

SESJA W CIENIU PANDEMII
Tylko ośmioro radnych wzięło udział w XXVII sesji Rady Gminy Krzymów zwołanej na dwudziesty ósmy października. — Choro-
by zdziesiątkowały nasz piętnastoosobowy skład. Dziękuję tej ósemce, która czuła się na siłach i pojawiła się na sesji — mówi Leszek 
Staszak, przewodniczący rady.

Ośmiu radnych to niewielkie kworum, 
ale udało się je zebrać, aby móc podejmować 
prawomocne decyzje. 

— Czerwona strefa objęła całą Polskę, 
jednak do tej pory ustawodawca nie wydłużył 
terminów i nie zdjął obowiązków ustawowych 
terminów z samorządów, jeśli chodzi o podję-
cie pewnych uchwał i decyzji. Dlatego dziękuję 
jeszcze raz radnym za przybycie i możliwość 
podjęcia tych decyzji, bo dzięki temu mogliśmy 
wykonać nasze ustawowe obowiązki — mówi 
Leszek Staszak.

Sesja odbyła się tylko w obecności ośmiorga 
radnych i obsługi technicznej. Z powodu chorób 
nieobecni byli wójt Danuta Mazur, jej zastępca 
Roman Gęziak i sekretarz Sylwia Kaczmarczyk. 

— Tematy, które podejmowaliśmy na sesji 
były szczegółowo omawiane na komisjach dwu-
dziestego szóstego października. Mieliśmy tele-
konferencję. Połączyliśmy się telefonicznie z pa-
niami wójt, skarbnik i sekretarz. Wyjaśnienia, 
których nam udzieliły, pozwoliły radnym pod-
jąć na sesji decyzje — dodaje Leszek Staszak.

Jednym z tematów porządku obrad było 
podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia 
skargi na wójta gminy Krzymów.

Sprawa ma początek w dniu dziesią-
tym sierpnia tego roku, kiedy od jednego 
z mieszkańców do urzędu gminy wpłynęło 
pismo skierowane do wójt Danuty Mazur. 
Był to sezon urlopowy i pismo, które zosta-
ło przekazane pracownikowi gdzieś utknęło. 

wanie pozyskane przez Razem Aktywnych wy-
niesie w tym roku sto dziewięćdziesiąt siedem 
i pół tysiąca złotych — mówi Leszek Staszak.

Należy przypomnieć, że już wcześniej 
w budżecie na ten rok radni zabezpieczyli dla 
stowarzyszenia prowadzącego WTZ trzydzie-
ści tysięcy złotych, dzięki czemu miało wkład 
własny na pozyskanie z PFRON-u pieniędzy 
na termomodernizację. Po ostatniej decyzji 
rady i możliwości ubiegania się o dodatkowe 
fundusze, łączna kwota dofinansowania dla 
Warsztatu Terapii Zajęciowej wyniesie w tym 
roku wspomniane sto dziewięćdziesiąt sie-
dem i pół tysiąca złotych.

Ostatni punkt obrad podczas sesji nadzwy-
czajnej dotyczył pozyskania pieniędzy na uspraw-
nienie pracy urzędu gminy i obsługi petenta.

— Dzięki temu projektowi będzie można 
kupić serwer i zabezpieczenia informacji przy-
chodzących i wychodzących, nowe komputery, 
drukarki, monitory. Aby to było możliwe, pod-
jęliśmy uchwałę intencyjną wyrażającą zgodę 
na zawarcie umowy partnerskiej pomiędzy 
trzema gminami: Krzymów, Kazimierz Bi-
skupi i Skulsk. Nasza gmina będzie jednostką 
wiodącą i to gmina Krzymów będzie składa-
ła wniosek oraz podpisywała umowę. Dzięki 
partnerstwu łatwiej będzie pozyskać te pienią-
dze — mówi Leszek Staszak. 

Na ten cel w Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej na przyszły rok zostało zabezpieczo-
ne sześćdziesiąt jeden tysięcy złotych wkładu 
własnego. Kwota dofinansowania może wyno-
sić nawet czterysta tysięcy złotych. | mar.

W konsekwencji mieszkaniec nie otrzymał na 
nie odpowiedzi. Co w nim było? Mieszkaniec 
zwracał się do wójt gminy o zajęcie stanowi-
ska wyjaśniającego spór pomiędzy autorem, 
a drugą osobą, która zasadziła tuje rzekomo 
w drodze publicznej przy budynku gospodar-
czym autora, a tuje te zagrażają zniszczeniem 
jego budynku. Powinny być posadzone pięć 
metrów od budynku. Było rozgraniczenie 
działki, pisze autor i dodaje, że za jego działką 
przebiega trzymetrowa droga publiczna. 

Nie otrzymawszy odpowiedzi na pismo, 
mieszkaniec skierował skargę do Samorzą-
dowego Kolegium Odwoławczego w Koninie. 
Organ przekazał je Radzie Gminy Krzymów, 
a jej przewodniczący skierował do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

— Komisja zebrała wszystkie dokumenty 
i informacje w tej sprawie i nie wykazała, aby 
skarżący był właścicielem działki. Również za 
wskazaną działką nie przebiega droga, lecz 
jest granica. Dlatego należało uznać skargę za 
bezzasadną — mówi Leszek Staszak.

Innymi tematami podejmowanymi na se-
sji były podatki mające obowiązywać w przy-
szłym roku. I tak, w przypadku podatku od 
środków transportu zostanie on na tegorocz-
nym poziomie. Natomiast jeśli chodzi o podat-
ki od nieruchomości, zostaną one podniesione 
o trzy i dziewięć dziesiątych procent, to jest 
o wyliczony na przyszły rok wskaźnik inflacji. 

Na zwolnienia z podatku od nieruchomo-

ści mogą liczyć podmioty wspomagające re-
habilitację osób niepełnosprawnych, ochronę 
przeciwpożarową, kulturę i sport; bezpieczeń-
stwo i porządek publiczny. Ze zwolnień będą 
wyłączone te części wspomnianych budyn-
ków, w których prowadzona jest działalność 
gospodarcza. Na przykład, jeśli w remizie 
w części pomieszczeń działa sklep, to ta ko-
mercyjna część zostanie opodatkowana.

Ostatnia sesja to także zmiany budżetowe. 
Najważniejsze z nich to po stronie dochodów 
wprowadzenie do budżetu siedemdziesięciu 
tysięcy złotych darowizny od jednej z firm 
na remont drogi w Brzezińskich Holendrach. 
Umowa w tej sprawie została podpisana 
w ubiegłym roku, jednak pieniądze z niej wy-
nikające wpłynęły na konto gminy niedawno. 
Ponadto do gminnej kasy wpłynęły ponad 
czterdzieści cztery tysiące dotacji celowej na 
stypendia socjalne dla uczniów.

Po stronie wydatków najpoważniejszą 
kwotą są trzysta siedemdziesiąt cztery tysiące 
złotych. Radni zabezpieczyli te pieniądze na 
koszty odszkodowań za grunty przejęte pod 
alternatywną drogę do Firmy Kupiec między 
Starymi Paprockimi Holendrami a Paprotnią. 
Z decyzji konińskiego starostwa wynika jed-
nak, że łączna kwota odszkodowań wyniesie 
ponad sześćset trzydzieści tysięcy złotych. 
Brakującą kwotę radni uzupełnią w momen-
cie pojawienia się wolnych środków w tym 
roku, lub z przyszłorocznego budżetu. | mar.
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WÓJT PROSI O OGRANICZENIE  
WIZYT W URZĘDZIE
W związku z coraz większą dzienną liczbą zakażeń korona-
wirusem, wójt Danuta Mazur zwraca się do mieszkańców 
z prośbą o ograniczenie do minimum wizyt w Urzędzie Gmi-
ny Krzymów. Jak podkreśla, jest to wyraz troski o zdrowie 
interesantów, ale także pracowników urzędu.

— Chciałabym prosić o przemyślane wi-
zyty w urzędzie, a przede wszystkim proszę, 
aby państwo kontaktowali się z nami z wyko-
rzystaniem drogi elektronicznej, telefonicznej 
a także korespondencji tradycyjnej. Informu-
ję, że w przypadku pojawienia się petentów 

w urzędzie, będziemy zachowywać wszelkie 
środki ostrożności, w związku z czym będzie 
dopuszczany tylko jeden interesant przy jed-
nym stanowisku — mówi Danuta Mazur.

Wójt prosi o respektowanie wprowa-
dzonych zasad, ograniczenie do niezbędne-
go minimum osobistych wizyt w urzędzie, 
a w przypadku kontaktu bezpośredniego 
o telefoniczne lub mailowe uzgadnianie ter-
minu. 

— Wynika to z troski o państwa bezpie-
czeństwo oraz uniknięcie kolejek i ograni-
czenie czasu oczekiwania na miejscu. Miej-
my nadzieję, że wkrótce wszystko wróci do 
normy, a o wszelkich zmianach będziemy 
informować za pośrednictwem naszej strony 
internetowej — dodaje wójt. | mar.

Gmina Krzymów ma szansę na zdobycie masztu i flagi sfinan-
sowanych przez rząd. Do projektu muszą się jednak włączyć 
mieszkańcy gminy i oddać w nim swój głos. Dla naszej gminy 
wystarczy sto głosów –  póki co, mamy pięćdziesiąt siedem.

Aby wziąć udział w akcji, należy zebrać 
odpowiednią liczbę głosów poparcia onli-
ne. Głosy poparcia dla inicjatywy zakupu 
masztu i umieszczonej na nim flagi, która 
będzie eksponowana w centralnym miejscu 
gminy, mogą oddawać mieszkańcy. 

Zaproponowany sposób zbiórki głosów 
poparcia online zakłada połączenie tradycji 
z nowoczesnością. Jest jednocześnie całko-
wicie bezpieczny dla chcących się zaanga-
żować, co w dobie pandemii ma kluczowe 
znaczenie.

„Pod biało-czerwoną” to projekt, któ-
ry ma zjednoczyć nasz kraj i jego miesz-
kańców. Nie tylko uhonoruje Poległych za 
wolność i niepodległość naszej Ojczyzny, 
ale także zachęci do patriotycznych postaw 
i dumy z bycia Polakami. 

Ta patriotyczna inicjatywa, realizowana 
pod honorowym patronatem Prezesa Rady 
Ministrów Mateusza Morawieckiego, opiera 
się o zapał i działanie mieszkańców.

GMINA POD BIAŁO-CZERWONĄ

Celem projektu jest także godne upa-
miętnienie zwycięstwa wojsk Rzeczypo-
spolitej nad armią bolszewicką w Bitwie 
Warszawskiej 1920 roku. Umieszczenie 
flagi na maszcie w wyjątkowym miejscu, to 
dowód na to, jak ważne są symbole naro-
dowe w życiu Polaków. Te, za które życie 
w walce o wolność Ojczyzny poświęcali 
nasi przodkowie. 

Ile głosów potrzeba do realizacji pro-
jektu? Dla takiej gminy jak nasza, do dwu-
dziestu tysięcy mieszkańców, wystarczy 
sto głosów. Ale to nie wszystko. W trzech 
gminach, które osiągną największą pro-
centowo liczbę głosów w stosunku do 
liczby mieszkańców, przewidywany jest 
udział Prezesa Rady Ministrów Mateusza 
Morawieckiego w uroczystości podniesie-
nia flagi na maszt.

Głosy można oddawać do jedenastego 
listopada pod adresem: https://bialoczer-
wona.www.gov.pl/. | mar.

ŻONKIL NADZIEI W KRZYMOWIE

Organizowana przez hospicjum akcja 
odbywa się wiosną. W tym roku przez 
pandemiczny lockdown została przenie-
siona na jesień. W Krzymowie odbyła się 
osiemnastego października przy kościele 
parafialnym. Wolontariuszki i wolonta-
riusze po każdej niedzielnej Mszy świę-
tej zbierali pieniądze na rzecz konińskiej 
placówki. Każdy, kto wrzucił pieniądze 
do skarbonki dostawał naklejkę i cebulkę 
żonkila do samodzielnego wyhodowania. 
Wiosną darczyńcy są obdarowywani kwit-
nącymi żonkilami. Żonkile są symbolem 
walki z nieuleczalną chorobą.

— Ta akcja ma trzy wymiary. Pierwszy, 
to pozyskanie środków na funkcjonowanie 
hospicjum, bo na co dzień jest ono bezpłat-

fot. archiwum (2x)

ne dla naszych pacjentów. Dlatego oprócz 
kontraktu z Narodowym Funduszem Zdro-
wia, ważne są te akcje charytatywne, które 
wspierają nas finansowo. Drugi wymiar, 
to jest zaangażowanie młodzieży do wo-
lontariatu, a trzecim jest edukacja społe-
czeństwa. Poprzez te akcje wychodzimy na 
zewnątrz, informując, komu pomagamy, 
jakich pacjentów przyjmujemy. Rodziny 
mogą się dowiedzieć, gdzie takiej pomocy 
szukać — mówi Krzysztof Zieliński, koor-
dynator wolontariatu przy Hospicjum im. 
św. Jana Pawła II w Koninie. 

Hospicjum jest stacjonarne i domowe. 
W domowym przebywa około stu pacjen-
tów, których odwiedza zespół medyczny, 
a w stacjonarnym piętnastu. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Krzymowie wzięli udział w akcji charytatywnej Żonkil Nadziei. Jej celem 
było wsparcie finansowe konińskiego Hospicjum im. św. Jana Pawła II

Żonkil Nadziei to nie jedyna akcja 
wspierająca tę placówkę. Wcześniej były 
organizowane koncerty i bale charyta-
tywne. W tym roku z powodu pandemii 
koncerty nie odbyły się, a i organizacja 
balu stoi pod dużym znakiem zapytania. 
Natomiast jeśli sytuacja na to pozwoli, 
pierwszego listopada na cmentarzu komu-
nalnym w Koninie zostanie zorganizowana 
kwesta na rzecz konińskiego hospicjum.

Zbiórki przynoszą konkretne korzyści. 
Dzięki akcjom udało się kupić samochód, 
którym zespoły medyczne docierają do pa-
cjentów domowych i zamontować klima-
tyzację w salach pacjentów stacjonarnych. 
W planach jest też zakup łóżek. Brakuje 
jednak pewnej kwoty, którą być może uda 

się zebrać po zamknięciu akcji Żonkil Na-
dziei. 

Do akcji w Krzymowie włączyli się 
uczniowie działający w Szkolnym Kole 
Wolontariatu. Było ich dwadzieścioro pię-
cioro.

— Działam w kole już trzeci rok. Za-
pisałam się do niego, ponieważ chciałam 
pomagać innym — mówi jedna z wolon-
tariuszek.

Opiekunami koła są nauczycielki: Aga-
ta Mrowicka i Lidia Rusin oraz ksiądz Ju-
liusz Graniczny.

Październikową akcję charytatywną 
wsparła też krzymowska parafia. | mar.
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MAMY JUŻ PONAD OSIEM TYSIĘCY MIESZKAŃCÓW
Emilia Kąkol to rodowita wrocławianka, która dzięki miłości, w sierpniu trafiła do Ladorudza, stając się ośmiotysięcznym 
mieszkańcem gminy Krzymów. Ósmego października odwiedziły ją wójt Danuta Mazur oraz Izabela Czaja, Zastępca Kie-
rownika Urzędu Stanu Cywilnego w Krzymowie.

fot. P. Markowski (2x)

— My na ten moment czekaliśmy wiele, 
wiele lat, ale dziś mamy niezmierną przy-
jemność pogratulować pani, że jest ośmio-
tysięcznym mieszkańcem gminy Krzymów. 
To było w sierpniu. Dziś wiemy, że naszą 
gminę zamieszkują osiem tysięcy dwa-
dzieścia trzy osoby. Bardzo się cieszymy, 
że chcą do nas przychodzić ludzie, aby tu 

mieszkać, a my ze swojej strony zrobimy 
wszystko, żeby nasi mieszkańcy byli zado-
woleni z takiego wyboru — mówiła Danuta 
Mazur.

Pani Emilia otrzymała kwiaty, list gra-
tulacyjny, filiżanki do kawy z herbem gmi-
ny oraz imienną koszulkę z napisem: Dla 
8000 mieszkańca. 

— Jestem rodowitą wrocławianką. To 
miłość i związek spowodowały, że osiedli-
łam się tutaj. Bardzo chwalę sobie gminę 
i mieszkańców. Okoliczne sąsiadki nama-
wiają mnie już na koło wiejskie (Koło Go-
spodyń Wiejskich – przyp. red.) Tu jest na 
pewno o wiele spokojniej niż w dużym mie-
ście. Do tej pory żyłam trochę we Wrocła-

wiu, trochę tu i w końcu zdecydowaliśmy, 
że zostajemy w Ladorudzu — mówi. 

Danuta Mazur cieszy się z rozwo-
ju demograficznego. Przypomniała, że 
przyczyniają się do niego również firmy 
deweloperskie, budujące w różnych miej-
scowościach gminy osiedla domków jed-
norodzinnych. | mar.

Informacje  
z pierwszej ręki na 
www.krzymow.pl
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Mimo trudnej sytuacji epidemicznej, w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie odbyło się ślubowanie pierwszo-
klasistów. I chociaż miało nieco inny przebieg niż wcześniejsze, to atmosfera była uroczysta.

Uczniowie szkoły podstawowej w Krzymowie doczekali się szafek na swoje rzeczy. Wszystko dzięki Radzie Rodziców, która w znacz-
nym stopniu sfinansowała tę inwestycję.

Ślubowanie, czyli pasowanie na ucznia 
to ważna uroczystość w kalendarzu imprez 
każdej szkoły. Tradycyjnie w październiku 
dzieci prezentują swoje umiejętności przed 
zaproszonymi rodzicami i przedstawicielami 
szkolnej społeczności w programie artysty-
cznym. Uczniowie klas pierwszych przygot-
owywali się do tej uroczystości od początku 
roku szkolnego. 

Czternastego października, mimo pan-
demicznych ograniczeń udało się zorga-
nizować ślubowanie w sali gimnastycznej. 
Ze względu na bezpieczeństwo, klasy Ia 
i Ib nie mogły się spotkać na wspólnej 
uroczystości pasowania. Przestrzegając 
obostrzeń, można było jednak zaprosić 
rodziców pierwszoklasistów. W uroczystoś-

Teraz niemal każdy uczeń posiada swoją 
szafkę. Mają one nie tylko wartość użytko-
wą, ale też zdobią szkolne piętro. Dzięki nim 
zostały „odchudzone” plecaki uczniów, aby 
jeszcze bardziej uprzyjemnić im naukę oraz 
organizację edukacji.

Szafki zostały kupione dla uczniów klas 
od czwartych do ósmych. Jest ich osiemdzie-

ci nie brał udziału również poczet sztan-
darowy szkoły, ale w sali został wyek-
sponowany sztandar.  

Klasa Ia z wychowawcą Anną Mirk-
iewicz, dyrektor szkoły Urszulą Kucharską 
oraz rodzicami, punktualnie o dziewiątej 
rozpoczęli uroczystość. Po odśpiewaniu 
hymnu szkolnego nastąpiła część oficjal-
na. Anna Mirkiewicz powitała przybyłych 
gości, ale szczególnie gorąco witała bo-
haterów tego spotkania, czyli szesnaścio-
ro uczniów klasy Ia. Następnie uczniowie 
przedstawili część artystyczną, w której się 
zabawnie przedstawili oraz zaprezentowali 
publiczności swoje umiejętności i zdolnoś-
ci. Udało się również zaśpiewać piosenki 
przy dźwięku gitary, na której zagrał tata 

SĄ JUŻ OFICJALNIE UCZNIAMI SZKOŁY

SZAFKA PRAWIE DLA KAŻDEGO

siąt jeden. Zamontowane zostały w ostatnim 
tygodniu przed rozpoczęciem roku szkolne-
go. Powstał też specjalny regulamin korzysta-
nia z szafek, a każdy otrzymał do nich klu-
czyk z brelokiem. Jednak uczniowie dwóch 
klas muszą się dzielić miejscami w nich. Są to 
klasy czwarte i siódme. 

Koszt zakupu szafek wyniósł około dzie-

jednej z uczennic. Dzieci recytowały wi-
ersze, śpiewały piosenki, udowadniając, 
że są gotowe do złożenia uroczystego 
ślubowania na sztandar szkoły. Na koniec 
uczennica klasy IVa życzyła pierwsza-
kom sukcesów w nauce. Również rodzice, 
pamiętając o święcie dzieci, zorganizowali 

„słodkie” przyjęcie.
Ślubowanie klasy Ib odbyło się o godzinie 

jedenastej. Również tu w części artystycznej 
dzieci przedstawiły program, nad którym 
pracowały od początku roku szkolnego. Po-
kazały, jaką wiedzę i umiejętności udało im 
się opanować. W wierszach i piosenkach wi-
doczne były kręgi tematyczne oraz metody 
i formy pracy z pierwszakami. Każde dziecko 
uczestniczyło w każdej aktywności.

A co ślubowali pierwszoklasiści? 
— My, uczniowie klasy pierwszej Szkoły 

Podstawowej w Brzeźnie, przyrzekamy uczyć 
się pilnie.

Przyrzekamy szanować wszystkich, którzy 
pracują w szkole po to, aby nam było w niej 
dobrze.

Będz iemy starać  s ię  być  dobr y mi 
koleżankami i kolegami. Będziemy przyja-
ciółmi zwierząt i roślin.

Chcemy nauką i zachowaniem sprawiać ra-
dość rodzicom i nauczycielom — mówili.

Po złożeniu ślubowania, dyrektor szkoły 
dokonała symbolicznego pasowania każdego 
dziecka z klasy pierwszej. 

— Pasuję cię na ucznia naszej szkoły — 
mówiła Urszula Kucharska, dotykając dużym 
ołówkiem ramion pierwszaków. 

Tym samym pierwszoklasiści zostali 
oficjalnie przyjęci w poczet uczniów sz-
koły. Wszystkie dzieci otrzymały dyplomy, 
książki oraz prezenty od rodziców i Rady 
Rodziców. | mar.

fot. P. Markowski (3x)

fot. archiwum

sięciu tysięcy złotych. Z budżetu szkoły na ten 
cel zostały przeznaczone trzy tysiące, resztę 
sfinansowała Rada Rodziców.

Rodzice w przyszłości planują też kupno 
i montaż szafek dla uczniów klas I-III. 

Dyrekcja szkoły, grono pedagogiczne oraz 
uczniowie serdecznie dziękują Radzie Rodzi-
ców za radość, jaką sprawiła, fundując szafki 

uczniowskie na szkolnym korytarzu. Dzięku-
ją też za bezinteresowną pomoc i wsparcie.

Okazuje się, że nawet w tych trudnych, 
pandemicznych czasach, szkoła może być 
i kolorowa, i wesoła, może sprawiać radość 
i uprzyjemniać czas spędzany z rówieśnika-
mi. | mar.
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UCZCILI DZIEŃ PAPIESKI

Tego dnia w kościele pod wezwaniem 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny w Krzymowie, uczniowie oraz absol-
wentka tutejszej szkoły zaprezentowali mon-
taż słowno-muzyczny poświęcony świętemu 
Janowi Pawłowi II.

Prezentacja programu odbyła się podczas 
Mszy świętej, zaraz po wysłuchaniu Ewange-
lii. Wsłuchanie się w przekaz, jaki niósł pre-
zentowany montaż słowno-muzyczny, dostar-
czyło wielu wzruszeń i refleksji duchowych. 
Okazuje się, ze dziedzictwo Karola Wojtyły 
jest ciągle obecne i przekazywane młodym 
pokoleniom. Kierowanie się wartościami 
głoszonymi przez św. Jana Pawła II jest szcze-
gólnie potrzebne w tym trudnym okresie, w 
jakim się znajdujemy. 

Obraz naszkicowany przez artystów 

wpisał się w obchody XX Dnia Papieskiego, 
który był obchodzony właśnie jedenastego 
października. W Polsce organizowała go Fun-
dacja Dzieło Nowego Tysiąclecia i przebiegała 
tym razem pod hasłem „Totus Tuus”. Przy-
pomnijmy, że w tym roku przypadała setna 
rocznica urodzin Karola Wojtyły.

Młodzi artyści oraz autorka scenariusza, 
Agata Mrowicka, nauczycielka religii, zostali 
nagrodzeni oklaskami przez obecnych pod-
czas Mszy parafian. 

W Dzień Papieski przeprowadzana jest 
tradycyjna zbiórka środków na stypendia dla 
zdolnej i niezamożnej młodzieży z małych 
miejscowości. Również krzymowska mło-
dzież po zakończonej mszy zbierała datki do 
puszek. | mar.

fot. archiwum (2x) 

TEATR, TANIEC, FOTOGRAFIA
Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie bierze udział w programie „Kultura w drodze” dofinansowanym przez Samorząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. Dzięki temu w gminie Krzymów od października do grudnia będą realizowane trzy projekty.

Są to projekty napisane przez artystów 
i animatorów kultury.

TEATR
Marcin Trzęsowski, aktor Teatru im. Woj-

ciecha Bogusławskiego w Kaliszu prowadzi 
z seniorami z klubu „Magnolia” zajęcia te-
atralne, podczas których powstają jasełka. 

— Głównym celem mojego projektu będzie 
powołanie w gminie amatorskiej grupy teatral-
nej dla dorosłych, której istnienie na stałe 
wpisze się w działalność Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie. Zakładam przeprowa-
dzenie cyklicznych warsztatów teatralnych dla 
piętnastoosobowej grupy, których pierwszym 
spektakularnym efektem będzie spektakl w wy-
konaniu uczestników. Zajęcia warsztatowe 
przebiegać będą w życzliwej atmosferze z na-
ciskiem na dobrą zabawę, która otwiera ludzi 
na działania spontaniczne i zachęca do poszu-
kiwania własnej autentyczności i nowych form 
ekspresji. Wprowadzone ćwiczenia pozwolą 
przełamać nieśmiałość uczestników zajęć, po-
głębią ich świadomość ciała, poprawią emisję 
głosu i dykcję, nauczą koncentracji i rozbudzą 
wyobraźnię. Przygotowanie spektaklu wyma-
gać będzie także ćwiczeń z interpretacji tekstu 

oraz budowania roli. Osobom, dla których 
rola aktora okaże się nie do udźwignięcia, za-
proponuję inne zadania, niezbędne w procesie 
twórczym i realizatorskim spektaklu, zwraca-
jąc uwagę na fakt, że zespół teatralny tworzą 
nie tylko sami aktorzy — mówi Marcin Trzę-
sowski.

W projekcie przewidziana jest też wizyta 
w kaliskim teatrze, aby poznać jego specyfi-
kę, aktorów i inne osoby zaangażowane w po-
wstawanie spektakli oraz obejrzenie jednej 
z prezentowanych przez teatr sztuk.

Przygotowany podczas warsztatów spek-
takl zaprezentowany zostanie mieszkańcom 
gminy Krzymów w grudniu, w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Brzeźnie. Jego premiera 
zostanie sfilmowana i w przypadku obostrzeń 
związanych z epidemią i niemożnością 
uczestniczenia w niej publiczności, wyemito-
wana na stronie internetowej gminy i GOK-u.

TANIEC
Zbigniew Witkowiak spotyka się w Szkole 

Podstawowej im. Jana Brzechwy w Paprotni 
z chętnymi do wzięcia udziału w jego pro-
jekcie „Tanecznym krokiem przez wybrane 
zakątki świata”.

— Jesienią 2019 r. w ramach oddolnej 
inicjatywy lokalnej dofinansowanej przez Na-
rodowe Centrum Kultury z programu Dom 
Kultury+ Inicjatywy Lokalne, realizowałem 
podstawowy kurs tańca towarzyskiego dla 
dorosłych mieszkańców. Inicjatywa z jednej 
strony miała na celu uaktywnienie lokalnej 
społeczności, szczególnie osób w wieku doj-
rzałym, które zajęte życiem zawodowym                     
i codziennymi obowiązkami rzadko uczest-
niczą w wydarzeniach kulturalnych, z drugiej 
była odpowiedzią na wymieniane w przepro-
wadzonej przez GOK w Brzeźnie diagnozie 
potrzeby kulturalne mieszkańców. Kurs był 
darmowy, trwał dziesięć tygodni i uczestni-
czyło w nim ponad pięćdziesiąt osób. Konty-
nuacja zajęć, mimo dużego zainteresowania 
ze strony uczestników, nie powiodła się. Bez 
dofinansowania, koszt udziału jednej osoby 
był zbyt wysoki dla przeciętnego mieszkańca 
Paprotni. Programu „Kultura w drodze” to 
szansa na reaktywację podobnego działania 
— mówi Zbigniew Witkowiak.

Projekt „Tanecznym krokiem przez wy-
brane zakątki świata” zakłada zajęcia z tań-
ca towarzyskiego dla czterdzieściorga osób 
w dwóch grupach wiekowych: dzieci w wieku 

od siedmiu do piętnastu lat oraz dla młodzie-
ży powyżej szesnastego roku życia i dorosłych 
(w tym także seniorów). Zajęcia składają się 
z dziewięciu spotkań. Odbywają się będą 
w szkole podstawowej w Paprotni, raz w ty-
godniu po dwie godziny dla każdej grupy, do 
dziewiątego grudnia.

FOTOGRAFIA
Kasjan Farbisz, fotografik i animator 

kultury prowadzi zajęcia fotograficzne dla 
uczniów szkół z Brzeźna, Szczepidła i Krzy-
mowa, pod nazwą „Rejon Natura 2000 w ple-
nerze”.

Warsztaty były skierowane do dzieci 
w wieku od ośmiu do piętnastu lat. 

— Fotografia, oprócz swojej technicznej 
strony, posiada również wspaniały ładunek 
budujący lokalny patriotyzm, przywiązanie 
do fotografowanego obszaru poprzez jego 
lepsze zrozumienie. W ślad za tym, fotografo-
wie często dostrzegają bieżące problemy bądź 
możliwości i potencjał fotografowanego tere-
nu. W głowach rodzą się wspaniałe pomysły, 
idee oraz relacje z innymi ludźmi. Tworzy się 
kultura u podstaw, która determinuje region 
jako całość, spójne miejsce przeplatające się 
kreatywnymi pomysłami, odniesieniami do 
historii, innowacyjnością – tak może i powin-
na działać fotografia na wszystkich uczestni-
ków tej fantastycznej dziedziny sztuki, kultury, 
dziennikarstwa czy często prozy życia, towa-
rzysząc nam na przyjęciach rodzinnych czy 
w przełomowych momentach — mówi Kasjan 
Farbisz.

Warsztaty polegały na dokumentacji ob-
szaru Natura 2000 w okolicy Szczepidła. Na 
ich zakończenie powstanie wystawa złożona 
z najlepszych trzydziestu prac. Tak, by ślad 
po warsztatach, ale przede wszystkim miej-
scu, pozostał w rejonie jeszcze na długo po 
zakończeniu projektu. Zdjęcia w formacie 
50x70 ozdobią ściany szkoły w Szczepidle, 
a później ruszą dalej, by ukazywać pozosta-
łym piękno tego obszaru.

Projekty będą realizowane do dziesią-
tego grudnia, o ile nie zmienią się warunki 
w związku z trwającą pandemią. | mar.

Święty Jan Paweł II był patronem krzymowskiego gimnazjum. 
Choć gimnazja przestały istnieć, w społeczności szkolnej w Krzy-
mowie nadal jest żywa tradycja organizowana Dni Papieskich. 
W tym roku uroczystość odbyła się jedenastego października. 

fot. archiwum
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Po raz pierwszy w historii Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie za pośrednictwem Samorządu Uczniowskiego 
i Szkolnego Koła Wolontariatu wzięła udział w zbiórce kasztanów. Efekt przerósł wszelkie oczekiwania. Udało się zebrać ponad 
półtorej tony tych nasion.

Każdego roku firma Pharmeko, z którą 
szkoła współpracuje, skupuje i przerabia na 
dużą skalę owoce kasztanowca dla firm far-
maceutycznych. Zbiórka kasztanów ma mie-
jsce w różnych częściach Polski. W Brzeźnie 
akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem 
uczniów. Przez cały październik łącznie ze-
brali tysiąc sześćset dziewięćdziesiąt cztery 

kilogramy i czterdzieści deko kasztanów. 
W akcji wzięło udział dwadzieścioro sied-
mioro uczniów. 

Przeprowadzona zbiórka spośród na-
jbardziej zaangażowanych osób wyłoniła 
trzech liderów, którzy otrzymają nagrody. 
Pierwsze miejsce zajął Oliwier Gołębiowski 
z klasy VIIIb. Zebrał on trzysta siedemdziesiąt 

PONAD PÓŁTOREJ TONY KASZTANÓW

jeden kilogramów kasztanów. Drugie miejsce 
przypadło Jakubowi Dzikowskiemu z klasy IIb 
i jego bratu Jędrzejowi Dzikowskiemu z grupy 
przedszkolnej 0 „Sowy”. Ich wynik to trzysta 
dwadzieścia dziewięć kilogramów kasztanów. 
Trzecie miejsce zdobyła Zofia Szkudelska 
z klasy IIa, która zebrała dwieście sześćdziesiąt 
trzy i pół kilograma kasztanów.

Udział w akcji sprzyjał międzypokolenio-
wej integracji rodzin poprzez wspólne zbier-
anie kasztanów i spędzanie wolnego czasu na 
świeżym powietrzu. Do pomocy przy skład-
owaniu i pakowaniu włączyli się nauczyciele 
wychowania fizycznego i pracownicy obsługi. 

Pozyskane ze zbiórki kasztanów pieniądze 
zostaną przeznaczone na cele szkolne. | mar.

fot. archiwum (2x) 

fot. archiwum (3x)

ŻABKI MAJĄ GDZIE SKAKAĆ
Przedszkolaki z grupy Żabki działającej w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie od początku roku szkolnego 
korzystają z nowej sali. W czasie wakacji trwał remont, którego celem była zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń.

A chodzi konkretnie o dawny gabinet 
dyrektora i sekretariat. Dzięki pomysłowi 
dyrektor Urszuli Kucharskiej, pomieszcze-
nia te zamieniły się w kolejną przestrzeń 
dla przedszkolaków. Wójt Danuta Mazur 
i Rada Gminy Krzymów podzieliły ten po-
mysł i w budżecie znalazły się pieniądze na 
modernizację. Efektami dwumiesięcznego 
remontu są kolorowe i jasne sale i piękna 
łazienka przystosowana do potrzeb dzieci 
czteroletnich. Pierwszego września zmie-
niony sekretariat, gabinet dyrektora i pokój 
nauczycielski mogli zobaczyć nauczyciele, 
uczniowie i niektórzy rodzice.

Rodzice chętnie zapisują dzieci do od-

działów przedszkolnych w Brzeźnie. Nieste-
ty, miejsca dla maluchów było coraz mniej. 
Teraz przedszkolaki zyskały dodatkową 
przestrzeń. 

Sala została wyposażona w nowe zabaw-
ki oraz nowoczesną tablicę multimedialną, 
która uatrakcyjnia codzienne zajęcia. Przed-
szkolaki mogą oglądać programy edukacyjne 
i uczestniczyć w różnych ćwiczeniach tema-
tycznych przygotowanych przez nauczycieli. 
Sekretariat i gabinet dyrekcji zostały prze-
niesione na pierwsze piętro. 

Koszt remontu i wyposażenia pomiesz-
czeń wyniósł około dwustu czterdziestu ty-
sięcy złotych. | mar.
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Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Głodnie jako pierwsza przeprowadziła eliminacje do gminnego Festiwalu Dobrej Piosen-
ki. Festiwal, dzięki dofinansowaniu z Fundacji PZU i Starostwa Powiatowego w Koninie, zorganizuje Gminny Ośrodek Kultury  
w Brzeźnie.

Wrzesień był poświęcony na promocję 
festiwalu we wszystkich szkołach działają-
cych w gminie Krzymów. Październik, to 
czas eliminacji prowadzonych w poszcze-
gólnych placówkach.

Dziewiętnastego października takie 
eliminacje przeprowadziła szkoła w Głod-
nie. Jury składające się z Agnieszki Nowak 
– dyrektor placówki, Krzysztofa Kędziory 
– Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie, Danuty Pydyńskiej – Specjalist-
ki do spraw Projektów Kulturalnych Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Brzeźnie oraz Li-
dii Walczak, nauczycielki w NSP w Głodnie 
wysłuchało i oceniło wykonawców: trzy du-
ety i troje solistów.

Po zakończeniu obrad został ogłoszony 
werdykt. Trzecie miejsce premiowane bez-
płatnymi, miesięcznymi warsztatami wo-
kalnymi w GOK-u zdobyła Wioleta Kotwas. 

Drugie miejsce premiowane przepustką 

do dalszych etapów festiwalu zajął duet wo-
kalny w składzie: Weronika Andrzejewska 
i Aleksandra Czaja.

Pierwsze miejsce i również udział w dal-
szych etapach konkursu zdobył uczeń dru-
giej klasy, Kamil Brzozowski.

W Paprotni do udziału w etapie gmin-
nym festiwalu zakwalifikowali się: Michał 
Hryciuk za pierwsze miejsce, Nikola Wal-
czak za drugie miejsce, a miesięczne bez-
płatne zajęcia wokalne zdobyła Anna Bryl.

Do grona finalistów dołączyła również 
Julka Sękowska z klasy VIII, która w środę, 
21 października wyśpiewała pierwsze miej-
sce podczas eliminacji szkolnych zorgani-
zowanych w szkole podstawowej w Krzy-
mowie. 

W najbliższym czasie – tym razem zdal-
nie, z uwagi na obostrzenia epidemiczne – 
odbędą się także eliminacje w Szkole Pod-
stawowej w Szczepidle. Kolejnym etapem 

SZKOLNE ELIMINACJE DO FESTIWALU DOBREJ PIOSENKI

fot. archiwum (6x) 

festiwalu będą dwudniowe warsztaty, a po 
nich odbędzie się koncert galowy o formule 
konkursu. Organizatorzy, z uwagi na trud-

ną sytuację epidemiologiczną w kraju, nie 
są na tę chwilę w stanie określić terminu 
warsztatów i koncertu. | mar.
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JUŻ NIE W FOTELU LIDERA, ALE NADAL WYSOKO
Co prawda drużyna seniorów Warty Krzymów w październiku złapała lekką zadyszkę, jednak nadal zajmuje wysokie miejsce w tabeli. 

PRZYSZŁO ODBICIE
Po serii wcześniejszych porażek, w październiku drużyna seniorów Ludowo-Młodzieżowego Klubu Sportowego Czarni Brzeźno zaczęła 
wreszcie wygrywać mecze i zdobywać punkty.

Kolejne mecze Warty KrzymóW:
Warta Krzymów – Polanin Strzałkowo, 31.10.2020 w Krzymowie
Sparta Sklejka Orzechowo – Warta Krzymów, 08.11.2020 w Orzechowie
Warta Krzymów – Baszta Przedecz, 11.11.2020 w Krzymowie
Pelikan Niechanowo – Warta Krzymów, 14.11.2020 w Niechanowie
Warta Krzymów – Warta Pyzdry, 21.11.2020 w Krzymowie
 

Kolejne mecze lmKS czarni Brzeźno:
lmKS czarni Brzeźno – Strażak Licheń Stary, 31.10.2020 w Brzeźnie
Polonia Golina – lmKS czarni Brzeźno, 07.11.2020 w Golinie
lmKS czarni Brzeźno – Zjednoczeni Trzemeszno, 11.11.2020 w Brzeźnie 
Polanin Strzałkowo – lmKS czarni Brzeźno, 14.11.2020 w Strzałkowie
lmKS czarni Brzeźno – Sparta Sklejka Orzechowo, 22.11.2020 w Brzeźnie
 

Po pierwszej porażce w Dąbiu, Warta Krzy-
mów odbywała przymusową pauzę. Tydzień 
później krzymowski zespół udał się na trud-
ny teren do Lichenia. Strzelanie w tym meczu 
rozpoczął Patryk Grabowiecki w czterdziestej 
trzeciej minucie. Niestety, jeszcze w doliczonym 
czasie gry, piłkarze Strażaka wyrównali. Podob-
na sytuacja miała miejsce w drugiej połowie. Na 
2:1 dla Warty trafił Adam Oblizajek, lecz niefor-
tunnie w doliczonym czasie meczu rywale zdo-
byli gola po stałym fragmencie. Mecz zakończył 
się rezultatem 2:2. 

Na przełomie września i października na-
stroje w klubie były minorowe. 

— W tym czasie sytuacja w zespole była 
bardzo niedobra. Podłamał nas przegrany mecz 
w Żerkowie, siódmy z kolei. Usiedliśmy więc 
w węższym gronie, bo rękawicy nie podjął Arek 
Olejnik, a po meczu z Żerkowem zrezygnował 
Damian Tomczyk. Ponadto mieliśmy sporo kon-
tuzji i innych problemów zawodników ze zdro-
wiem. W zakresie pierwszej jedenastki zespół 
tak nam się posypał, że było widać ciemność. Ale 
usiedliśmy w tym węższym gronie i ustaliliśmy, 
że choćby się wszystko waliło, to podejmujemy rę-
kawicę. I nawet jeśli nie pasujemy do tej ligi i nie 
podołamy wyzwaniom gry w Klasie Okręgowej, 
to jednak gramy dalej i nie pozwolimy na to, żeby 
wycofać się z rozgrywek. Uznaliśmy, że będziemy 
budować się od nowa i walczyć, cokolwiek by się 
nie działo — mówi Sławomir Śmigielski, trener 

W następnej kolejce Warta gościła u sie-
bie Polonię Golina. Niestety, o tym meczu nie 
można powiedzieć wiele dobrego – bardzo 
słaba gra i bardzo słaby wynik. Zasłużenie 
Warta poległa z wynikiem 1:4. To zdecydo-
wanie najsłabszy mecz Warty w tym sezo-
nie. Gola zdobył w nim Patryk Grabowiecki 
z rzutu karnego. 

Kolejny weekend to dla podopiecznych 
Dawida Dębowskiego daleki wyjazd do 
Trzemeszna. W tym meczu trener Warty nie 
mógł skorzystać z kilku podstawowych gra-

Czarnych Brzeźno.
Być może potrzebna była taka rozmowa, 

ponieważ od tego czasu Czarni Brzeźno zaczęli 
wygrywać mecze i zdobywać cenne punkty.

Czwartego października podejmowali 
Czarnych Ostrowite. Brzeźnianie szczególnie 
dobrze zagrali w drugiej połowie i wygrali to 
spotkanie 2:0. Bramki zdobyli: Paweł Górski 
i Tymoteusz Urbański. 

Następny mecz został rozegrany na wyjeź-
dzie, a przeciwnikiem Czarnych był Orlik Mi-
łosław.

— Mecz początkowo totalnie nam się nie 
układał, ponieważ w fatalnych okolicznościach 
straciliśmy bramkę, później dla przeciwnika zo-
stał podyktowany rzut karny, który świetną pa-
radą obronił nasz bramkarz. W czasie przerwy 
postanowiłem zmienić ustawienia na boisku. Do 
ataku z lewej obrony przeszedł Łukasz Nadlew-

czy. Stało się tak z kilku powodów: kontuzji, 
kartek i pracy zawodowej. Jednak zespół nie 
zawiódł, pokazał charakter i zwyciężył Zjed-
noczonych 1:2. Bramki w tym meczu zdo-
byli” Dariusz Zieliński w trzydziestej piątej 

ski, a na lewej obronie w drugiej połowie zagrał 
Damian Cebulski. Łukasz Nadlewski strzelił 
dwie bramki, ustalając wynik meczu na 1:2 — 
mówi Sławomir Śmigielski.  

Siedemnastego października Czarni podej-
mowali KP Zryw K-Flex Dąbie. 

— Tym razem lepiej wyglądaliśmy personal-
nie. Do gry wrócił Tymoteusz Urbański, który 
nie mógł wystąpić w poprzednim meczu, wrócili 
do składu Tomek Olejniczak, Michał Sypniew-
ski, Mateusz Maciejak. W zespole z Dąbia są za-
wodnicy z doświadczeniem w grze na boiskach 

i w pięćdziesiątej drugiej minucie Patryk 
Grabowiecki. 

Po dwunastu kolejkach Warta Krzymów 
zajmuje czwarte miejsce w tabeli z dorobkiem 
dwudziestu trzech punktów. | mar.

nawet trzecioligowych. Ale, pomimo słabego 
początku, po roszadach na pozycjach, byliśmy 
zdecydowanie lepszym zespołem i strzeliliśmy 
trzy bramki. Zdobyli je: Mateusz Maciejak, Pa-
weł Górski i Tymoteusz Urbański. Straciliśmy 
bramkę w doliczonym czasie, ale graliśmy wtedy 
w dziesiątkę, ponieważ Łukasz Nadlewski otrzy-
mał w siedemdziesiątej piątej minucie czerwoną 
kartkę — mówi Sławomir Śmigielski.

W dwunastej kolejce rozgrywanej dwu-
dziestego czwartego i dwudziestego piątego 
października, Czarni Brzeźno pauzowali. | mar.

WĘDKARZE ZAKOŃCZYLI SEZON
Siedemnastego października w Ladorudzu na rzece Warcie zostały rozegrane freestylowe zawody Koła Wędkarskiego nr 39 
„Szczupak” w Brzeźnie. Dla jego członków była to ostatnia impreza w tym sezonie.

fot. P. Markowski

Zawody rozpoczęły się  o godzinie 
ósmej,  jednak zbiórka została zwoła-
na godzinę wcześniej po to, aby każdy 
z wędkarzy miał czas na przygotowan-
ie się do zawodów. Stawiło się na nich 
szesnastu członków koła, którzy mieli 
do wyboru trzy kategorie: spławikową, 
gruntową i spinningową. Do pierwszej 
z nich zgłosiło akces trzech, do drugiej 
sześciu i do trzeciej dyscypliny siedmiu 
wędkarzy.

Rywalizacja trwała trzy godziny i za-
kończyła się o jedenastej.

— Wyniki były do przewidzenia, czy-
li prym wiedli spinningiści — mówi To-
masz Żółtek,  Prezes Koła PZW nr 39 
„Szczupak” w Brzeźnie.

Zw yc i ę z c ą  w  te j  k ate gor i i  z o s t a ł 
Stanisław Ziętek, który wyłowił z Warty 
dwa bolenie, jeden o wadze dwóch kilo-
gramów, drugi ponad półtora kilograma. 
Bardzo dobrze spisał się także Kamil Kwi-
atkowski, który złowił szczupaka o wadze 
ponad dwóch kilogramów. 

W kategorii spławikowej zwycięzcą 
został Jarosław Wiśniewski. Udało mu się 
złowić trzy leszcze o łącznej wadze prawie 

kilograma. Gruntowcom co prawda po-
szło najgorzej, ale i tu udało się wyłonić 
zwycięzcę. Został nim Grzegorz Rosie-
jewski, łowiąc leszcza o wadze dwustu 
pięćdziesięciu gramów. 

Zawody wsparł finansowo samorząd 
gminy, dlatego wędkarze mogli liczyć na 
atrakcyjne nagrody. Były nimi kołowrot-
ki, sygnalizatory brań oraz żyłki i ple-
cionki. Wszystkie z „górnej półki”.

Specjalną nagrodę ufundował nato-
miast wiceprezes „Szczupaka”, Krzysztof 
Młodzieniak. To kołowrotek, rozlosowany 
wśród wędkarzy, którym nie udało się nic 
złowić. Wylosował go Stanisław Górniak. 

Sezon zakończony, zatem co będzie się 
działo w kole w najbliższym czasie?

— Czekamy na wytyczne z Okręgu Pol-
skiego Związku Wędkarskiego w Koninie 
oraz  być  moż e  z  Z arz ądu  Głów nego 
z Warszawy,  ponieważ ze względu na 
pandemię prawdopodobnie nie odbędzie 
się zebranie sprawozdawcze. My będziemy 
gotowi, żeby takie zebranie zorganizować, 
jednak ze względu na panującą epidemię, 
nie będzie to już wskazane — mówi To-
masz Żółtek. | mar.



PAŹDZIERNIK 2020

11

WYDAWCA: Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie, ul. Główna 70A, 62-513 Krzymów, tel. (63) 220 47 93
Miesięcznik wpisany jest do rejestru Dzienników i Czasopism Sądu Okręgowego w Koninie. 
NAKŁAD: 1600 egz.
REDAKTOR NACZELNY: Krzysztof Kędziora. Redaguje zespół. 
SKŁAD I GRAFIKA: Katarzyna Gałczyńska
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń, nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich adiustacji i skracania.

BEZPŁATNY MIESIĘCZNIK GMINY KRZYMÓW ISSN 2084-9273

KUŹNIA PIŁKARSKICH TALENTÓW
Ludowo-Młodzieżowy Klub Sportowy Czarni Brzeźno jest miejscem, w którym swoje piłkarskie talenty mogą odkrywać i rozwijać 
również dzieci i młodzież. Przy klubie istnieje kilka takich drużyn.

fot. archiwum (4x)

ŻAK MŁODSZY
Zgodnie z unifikacją szkolenia PZPN 

zalecana formuła rozgrywek w tej katego-
rii to turnieje i mecze towarzyskie. Grupa 
zawiązała się w marcu tego roku, zawod-
nicy pełni zapału realizują swoją pasję, grę 
w piłkę nożną. Najmłodsza drużyna trenera 
Sylwestra Grabińskiego rozegrała sześć mec-
zy towarzyskich z drużynami Kasztelanii 
Brudzew, Polonusa Kazimierz Biskupi, Zjed-
noczonych Rychwał oraz Górnikiem Konin. 
Były to emocjonujące spotkania, a najmłodsi 
zawodnicy z Brzeźna nie ustępowali niekiedy 
starszym kolegom z innych drużyn. Obecnie 
w zajęciach treningowych udział bierze 
dwanaście osób. Zajęcia odbywają się dwa 
razy w tygodniu na Orliku w Brzeźnie oraz 
na głównym boisku. Nabór do najmłodszej 
grupy trwa, dlatego zarząd klubu zaprasza 
do udziału w zajęciach dzieci z rocznika 

2013 i 2014. W tej sprawie należy się kontak-
tować z trenerem Sylwestrem Grabińskim, 
dzwoniąc pod numer telefonu 606-484-965.

ORLIK E2 
To najmłodsza grupa, która bierze ud-

ział w regularnych rozgrywkach sezonu 
2020/2021 prowadzonych przez Wielkopol-
ski Związek Piłki Nożnej. Drużyna rywal-
izuje w II lidze okręgowej E2 Orlik Grupa 5. 
W obecnej rundzie rozegrała osiem meczów, 
a pozostały jeszcze dwa do rozegrania. 

— Uważam, że moja drużyna w porówna-
niu do ubiegłego roku poczyniła duże postępy 
i dobrze odnajduje się w nowych warunk-
ach boiskowych po przejściu do kategorii 
Orlika. W tym sezonie zamieniliśmy małe 
boisko i małe bramki na pełnowymiarowy 
Orlik, gramy mecze ligowe zamiast turnie-
jów i najważniejsza zmiana to przejście do 

gry w układzie 7x7 — mówi trener Mateusz 
Borowski.

MŁODZIK MŁODSZY
Rundę jesienną sezonu 2020/2021 jako 

pierwsza w klubie zakończyła drużyna 
Młodzika Młodszego, występująca w II lidze 
Okręgowej D2 Młodzik gr 4. W siedmiu mec-
zach odnotowali dwa zwycięstwa, dwa remisy 
oraz trzy porażki, łącznie zdobywając osiem 
punktów i zajmując piąte miejsce na osiem 
zespołów. Warto podkreślić, że ta drużyna 
często mierzyła się ze starszymi o rok lub 
dwa lata zawodnikami, a mimo to w każdym 
meczu walczyła jak równy z równym. Na 
pochwałę zasługuję mecz ostatniej kolejki, 
gdzie na wyjeździe zremisowała 2:2 z fawor-
yzowanym liderem rozgrywek. Drużyna cały 
czas czyni postępy i rozwija swoje umiejęt-
ności piłkarskie, a co najważniejsze, chętnie 
i z uśmiechem na twarzy bierze udział w tren-

ingach i meczach. Trenerem tego zespołu jest 
Nikodem Urbański.

JUNIOR MŁODSZY
Drużyna Juniora Młodszego B1 roczni-

ki 2004-2006 jest grupą najstarszą w struk-
turach klubu. Trenuje już od siedmiu lat. 
W sezonie 2020/2021 rywalizuje w rozgry-
wkach I Ligi Okręgowej B1 Junior Młodszy 
Gr. 5. Swoje mecze prowadzi systemem 
mecz-rewanż w jednej rundzie. Na trzy 
kolejki przed zakończeniem rundy jesien-
nej zajmuje trzecie miejsce w stawce sześciu 
zespołów. Wyróżniający się zawodnicy trenu-
ją i grają w drużynie seniorów, łapiąc cenne 
minuty na boiskach klasy Okręgowej. Klub 
chce, by wyróżniający się zwodnicy tej grupy 
stanowili o nowej jakości drużyny seniorów 
w przyszłych latach. Trenerem jest Artur 
Młodziniak. | mar.

JESTEŚ NA BIEŻĄCO ?
facebook.com/gok.brzezno 
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POZNALIŚMY NAJŁADNIEJSZE POCZTÓWKI
W kalendarzu i za oknami jesień, tymczasem w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie w ostatnim dniu września dał się odczuć 
powiew lata: oficjalnie rozstrzygnięty został konkurs fotograficzno-plastyczny “Pocztówka z wakacji”.

Na konkurs wpłynęło dziesięć prac 
w dwóch kategoriach wiekowych: dziewięć 
w przedziale do dziewięciu lat i jedna w prze-
dziale od dziewięciu do dwunastu lat. Wśród 
nich nie było ani jednej fotografii. Pocztówki 
były pracami plastycznymi, głównie malowa-
nymi farbami pastelowymi, ale pojawiły się 
też wyklejane.

— Uczestnicy naszych konkursów są wiel-
kimi artystami i wszystkie prace oglądaliśmy 
z ogromnym zachwytem. One były przede 
wszystkim precyzyjnie wykonane, bardzo do-
bre estetycznie i przedstawiały przygody, które 
dzieci przeżyły podczas wakacji. Uśmiechali-
śmy się do tych pocztówek, bo wyobrażaliśmy 
sobie, że docierały do nas bezpośrednio z wa-
kacji — mówi Danuta Pydyńska, Specjalistka 
do spraw Projektów Kulturalnych Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

Podobnie jak przy ostatnim konkursie 
plastycznym, i tym razem organizatorzy po-
stanowili, że prace będzie oceniać publicz-
ność na Facebooku i komisja artystyczna po-
wołana przez GOK. 

Laureatką nagrody publiczności została 
Ania Jezierska, której praca otrzymała aż sto 
trzydzieści siedem lajków. Natomiast komisja 
artystyczna postanowiła przyznać jedną na-
grodę główną w dwóch kategoriach wieko-
wych. Otrzymała ją Katarzyna Augustyniak, 
a pozostali uczestnicy konkursu równorzędne 
wyróżnienia, wzbogacone nagrodami rzeczo-

wymi. Prace oceniali: Kasjan Farbisz, fotogra-
fik i animator kultury z Konina – przewod-
niczący oraz Krzysztof Kędziora – Dyrektor 

GOK-u w Brzeźnie i Danuta Pydyńska.
Tym razem regulamin konkursu nie prze-

widywał organizacji specjalnego wydarzenia 

dla laureatów i uczestników oraz wystawy ich 
prac. Autorzy pocztówek swoje nagrody od-
bierali indywidualnie. | mar.


